

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2024 г.

Учреждение 00565 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа с.Троицкого

Обособленное подразделение _____

Учредитель _____

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя _____

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД _____

Дата _____

по ОКПО _____

ИНН _____

по ОКТМО _____

по ОКПО _____

ИНН _____

Глава по БК _____

по ОКЕИ _____

| КОДЫ |
|------------|
| 0503721 |
| 01.01.2024 |
| 1510010907 |
| 383 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+стр. 110) | 010 | 100 | 6,331,122.63 | 28,964,079.27 | 5,740.00 | 35,300,941.90 |
| <i>Доходы от собственности</i> | 030 | 120 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i> | 040 | 130 | - | 28,809,047.77 | - | 28,809,047.77 |
| в том числе: | | | | | | |
| Доходы от оказания платных услуг (работ) | | 131 | - | 28,809,047.77 | - | 28,809,047.77 |
| <i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i> | 050 | 140 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Безвозмездные поступления текущего характера</i> | 060 | 150 | 6,331,122.63 | - | 5,740.00 | 6,336,862.63 |
| в том числе: | | | | | | |
| Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления | | 152 | 6,331,122.63 | - | - | 6,331,122.63 |
| Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора) | | 155 | - | - | 5,740.00 | 5,740.00 |
| <i>Безвозмездные поступления капитального характера</i> | 070 | 160 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Доходы от операций с активами</i> | 090 | 170 | - | -1,863,970.30 | - | -1,863,970.30 |
| в том числе: | | | | | | |
| Доходы от выбытия активов | | 172 | - | -1,833,712.30 | - | -1,833,712.30 |
| Чрезвычайные доходы от операций с активами | | 173 | - | -30,258.00 | - | -30,258.00 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| <i>Прочие доходы</i> | 100 | 180 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| <i>Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления</i> | 110 | 190 | - | 2,019,001.80 | - | 2,019,001.80 |
| в том числе | | | | | | |
| Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора | | 191 | - | 179,732.50 | - | 179,732.50 |
| Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора | | 195 | - | 1,839,269.30 | - | 1,839,269.30 |
| Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270) | 150 | 200 | 6,411,700.63 | 31,980,238.94 | 5,740.00 | 38,397,679.57 |
| <i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i> | 160 | 210 | 1,864,351.63 | 25,211,854.58 | - | 27,076,206.21 |
| в том числе | | | | | | |
| Заработная плата | | 211 | 1,365,230.59 | 19,363,973.88 | - | 20,729,204.47 |
| Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме | | 212 | 66,683.09 | - | - | 66,683.09 |
| Начисления на выплаты по оплате труда | | 213 | 432,437.95 | 5,847,880.70 | - | 6,280,318.65 |
| <i>Оплата работ, услуг</i> | 170 | 220 | 4,547,349.00 | 3,868,355.75 | - | 8,415,704.75 |
| в том числе | | | | | | |
| Услуги связи | | 221 | - | 29,009.60 | - | 29,009.60 |
| Коммунальные услуги | | 223 | - | 1,432,520.62 | - | 1,432,520.62 |
| Работы, услуги по содержанию имущества | | 225 | 596,931.00 | 567,495.56 | - | 1,164,426.56 |
| Прочие работы, услуги | | 226 | 3,950,418.00 | 1,827,525.52 | - | 5,777,943.52 |
| Страхование | | 227 | - | 11,804.45 | - | 11,804.45 |
| <i>Обслуживание долговых обязательств</i> | 190 | 230 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| <i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i> | 210 | 240 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| <i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i> | 230 | 250 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| <i>Социальное обеспечение</i> | 240 | 260 | - | 55,919.70 | - | 55,919.70 |
| в том числе | | | | | | |
| Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме | | 266 | - | 55,919.70 | - | 55,919.70 |
| <i>Расходы по операциям с активами</i> | 250 | 270 | - | 2,836,151.77 | 5,740.00 | 2,841,891.77 |
| в том числе | | | | | | |
| Амортизация | | 271 | - | 1,920,675.74 | - | 1,920,675.74 |
| Расходование материальных запасов | | 272 | - | 915,476.03 | 5,740.00 | 921,216.03 |
| <i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i> | 260 | 280 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| <i>Прочие расходы</i> | 270 | 290 | - | 7,957.14 | - | 7,957.14 |
| в том числе: | | | | | | |
| Налоги, пошлины и сборы | | 291 | - | 6,957.00 | - | 6,957.00 |
| Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах | | 292 | - | 0.14 | - | 0.14 |
| Другие экономические санкции | | 295 | - | 1,000.00 | - | 1,000.00 |
| Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410) | 300 | | -80,578.00 | -3,016,159.67 | - | -3,096,737.67 |
| <i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)</i> | 301 | | -80,578.00 | -3,016,159.67 | - | -3,096,737.67 |
| Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400) | 310 | | - | -8,353.97 | - | -8,353.97 |
| <i>Чистое поступление основных средств</i> | 320 | | - | -81,406.44 | - | -81,406.44 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости основных средств | 321 | 310 | - | 1,839,269.30 | - | 1,839,269.30 |
| уменьшение стоимости основных средств | 322 | 41X | - | 1,920,675.74 | - | 1,920,675.74 |
| <i>Чистое поступление материальных запасов</i> | 360 | | - | 73,052.47 | - | 73,052.47 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости материальных запасов | 361 | 340 | - | 988,528.50 | 5,740.00 | 994,268.50 |
| из них: | | | | | | |
| уменьшение стоимости материальных запасов | 362 | 440 | - | 915,476.03 | 5,740.00 | 921,216.03 |
| из них: | | | | | | |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение затрат | 391 | x | 1,864,351.63 | 25,296,783.88 | - | 27,161,135.51 |
| уменьшение затрат | 392 | x | 1,864,351.63 | 25,296,783.88 | - | 27,161,135.51 |
| Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420–стр. 510) | 410 | | -80,578.00 | -3,007,805.70 | - | -3,088,383.70 |
| Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480) | 420 | | 197,102.32 | -1,726,934.93 | - | -1,529,832.61 |
| <i>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i> | 430 | | 197,102.32 | - | - | 197,102.32 |
| в том числе: | | | | | | |
| поступление денежных средств и их эквивалентов | 431 | 510 | 6,459,984.95 | 28,680,876.40 | 12,983.97 | 35,153,845.32 |
| выбытие денежных средств и их эквивалентов | 432 | 610 | 6,262,882.63 | 28,680,876.40 | 12,983.97 | 34,956,743.00 |
| <i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i> | 480 | | - | -1,726,934.93 | - | -1,726,934.93 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение дебиторской задолженности | 481 | 560 | 6,459,984.95 | 28,817,911.77 | 5,740.00 | 35,283,636.72 |
| уменьшение дебиторской задолженности | 482 | 660 | 6,459,984.95 | 30,544,846.70 | 5,740.00 | 37,010,571.65 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Операции с обязательствами (стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560) | 510 | | 277,680.32 | 1,280,870.77 | - | 1,558,551.09 |
| <i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i> | 540 | | 277,680.32 | 1,498,643.87 | - | 1,776,324.19 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение прочей кредиторской задолженности | 541 | 730 | 7,339,358.39 | 40,425,747.23 | 12,983.97 | 47,778,089.59 |
| уменьшение прочей кредиторской задолженности | 542 | 830 | 7,061,678.07 | 38,927,103.36 | 12,983.97 | 46,001,765.40 |
| <i>Чистое изменение резервов предстоящих расходов</i> | 560 | x | - | -217,773.10 | - | -217,773.10 |

Руководитель _____
(подпись)

Богославцева Л.И.
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер _____
(подпись)

Кавтарадзе И.В.
(расшифровка подписи)

"01" января 2024

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 479392069178180993905932985988858338549683813832

Владелец Богославцева Лариса Ильинична

Действителен с 05.04.2023 по 04.04.2024